
IZCILĪBAS BALVA KULTŪRĀ 2020 

LAURĀTI 

 

2020.gadā Izcilības balva kultūrā pasniegta: 

 Marinai Rebekai, operdziedātājai – par īpaši spilgtu un starptautiski augstu 

novērtētu māksliniecisko darbību, izcilu sniegumu pasaules vadošo operas teātru 

uzvedumos, koncertprogrammās un ieskaņojumos, 2020. gadā iegūstot 

arī Starptautisko klasiskās mūzikas balvu (International Classical Music Awards – 

ICMA) kategorijā “Gada mūziķis”, kā arī par klasiskās mūzikas vērtību 

popularizēšanu nozīmīgos kultūras dzīves notikumos Latvijā; 

 

Platformai “Latvian Literature” – par ieguldījumu Latvijas literatūras pazīstamībā 

ārvalstīs, zīmola #iamintrovert rezonansi un novērtējumu starptautiskos konkursos un 

spožu Latvijas dalību Londonas grāmatu tirgū Baltijas valstu viesu valstu statusā no 

2017. līdz 2019. gadam un Latvijas literatūras eksporta panākto būtisko kāpinājumu 

2020. gadā; 

 

Gundegai Laiviņai, kuratorei, ilggadējai Latvijas Jaunā teātra institūta un festivāla 

“Homo Novus” direktorei – par plašo un mērķtiecīgo darbību laikmetīgās skatuves 

mākslas laukā un Latvijas teātra vides attīstībā, kā arī Latvijas mākslas atpazīstamības 

veicināšanā pasaulē, kas pēdējos gados vainagojusies ar starptautiski novērtētām 

festivāla “Homo Novus” programmām, balvu “Labākā kuratora koncepcija” 2019. 

gada Prāgas Scenogrāfijas kvadriennālē un dalību inovatīvu, sociāli un politiski 

aktuālu laikmetīgās kultūras projektu un sadarbības tīklu izveidē. 

 


